記者発表資料

平成２５年４月１８日

東北歴史博物館

担当：情報サービス班  牛渡

電話：022-368-0106

  東北歴史博物館 春季特別展

「美しき東北の街並み  －鳥のまなざし  吉田初三郎の世界－」

内覧会及び開会行事について（ご案内）

 標記の特別展を平成２５年４月２７日（土）から平成２５年６月１６日（日）までの

会期で開催します。

 この展示会は，大正から昭和にかけて活躍した絵師「吉田初三郎」が描いた鳥瞰図に

よって，東北地方の街並みの美しさを紹介した内容となっています。

 開催に先立ちまして，下記のとおり内覧会及び開会行事（オープニングセレモニー）

を行いますのでお知らせします。

記

１ 内覧会（報道関係者等対象）

（１）日  時  平成２５年４月２６日（金）午前１０時から

（２）場  所  東北歴史博物館特別展示室

２ 開会式

（１）日  時  平成２５年４月２７日（土）午前９時から（受付：午前８時４０分～）

（２）場  所  東北歴史博物館１階中央ロビー

（３）次  第

    イ 開   会［９：００］

    ロ 主催者挨拶

        宮城県教育委員会教育長

    ハ 来賓祝辞

        多賀城市教育委員会教育長

    ニ 来 賓 紹 介

         多賀城市教育委員会教育長ほか１２名（予定）

  ホ 主催者紹介

     宮城県教育委員会教育長・東北歴史博物館長

    ヘ テープカット

         多賀城市教育委員会教育長・展示協力者等６名（予定）

    ト 閉   会［９：２０］

    チ 展 示 案 内

        当館特別展示担当学芸員が展示のみどころ等をご案内します。

参考 URL：http://www.thm.pref.miyagi.jp/exhibition/